
Zadávací dokumentace 

č. 190/18/OCN

s názvem:
.

„Dodávky zemního plynu pro čerpací stanice - 2019“

Zadavatel:

ČEPRO, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7

IČO: 60193531

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod spis. zn. B 2341



ČEPRO, a.s. Zadávací dokumentace č. 190/18/OCN
Dodávky zemního plynu pro čerpací stanice - 2019

strana 2 z 6

Čl. 1. Identifikační údaje zadavatele

1.1. Identifikační údaje zadavatele

Společnost: ČEPRO, a. s.
Sídlem: Dělnická 213/12 , Holešovice, 170 00 Praha 7
IČO: 60193531
DIČ: CZ60193531
Zastoupena: Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva

Ing. František Todt, člen představenstva

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2341 

(dále též jen „zadavatel“)

1.2. Kontaktní osoby a pojmy obsažené v zadávací dokumentaci

Kontaktní osobou za zadavatele je ve věcech výběrového řízení:

Milan Trnka, tel. 221 968 154, milan.trnka@ceproas.cz

Zadavatel upozorňuje, že komunikačním jazykem pro průběh výběrového řízení a rovněž pro následné 
plnění předmětu dotčené zakázky je český jazyk, a dodavatel – účastník výběrového řízení je povinen 
zajistit na své náklady, aby komunikační výstupy (jak ústní, tak i písemné) vůči zadavateli byly vždy v 
českém jazyce.

1.3. Vymezení předmětu zakázky

Předmětem této zakázky je uzavření smlouvy s jedním dodavatelem – účastníkem výběrového řízení, 
jehož nabídka bude vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější dle hodnocení nabídek. Jedná se o 
zakázku malého rozsahu, která není zadávána v režimu zákona o zadávání veřejných zakázek.

Smlouva o sdružených službách dodávek zemního plynu na čerpací stanice sítě EuroOil bude uzavřena 
mezi zadavatelem a jedním vybraným dodavatelem, přičemž smlouva bude upravovat veškeré podmínky 
dotýkající se plnění zakázky zadávané zadavatelem dodavateli postupem sjednaným ve smlouvě
(vyplývajícím z této zadávací dokumentace, dále i „ZD“). Ve smlouvě budou upraveny veškeré podmínky 
týkající se předmětu plnění shrnutého pod názvem „Dodávky zemního plynu pro čerpací stanice - 2019“
v rozsahu, uvedeném dále v této ZD.

1.3.1. Rozsah a technické podmínky zakázky

Předmětem této zakázky je dodávka zemního plynu a sdružených služeb včetně zajištění 
distribuce zemního plynu a systémových služeb s předpokládaným zahájením plnění od 1. 1. 
2019 do 31. 12. 2019, a to v předpokládaném rozsahu 368 MWh.

Podrobněji viz Příloha č. 3 - seznam odběrných míst plynu a odběrový diagram

Zadavatel upozorňuje, že cena dalších doprovodných služeb je součástí předmětu tohoto 
výběrového řízení, ale nebude součástí nabídkové ceny. Nabídková cena bude stanovena 
pouze cenou za 1MWh komodity zemního plynu.

Odběr zemního plynu je odhadnut na základě předchozích odběrů. Pro jednotlivá odběrná 
místa nebude skutečné množství zemního plynu odebrané ve smluvním období nijak 
limitováno ve smyslu zvýšení/snížení odběru. Dodavatel nebude za zrušené odběry 
požadovat žádnou kompenzaci. Pro nová odběrná místa zahájí dodavatel neprodleně 
dodávku zemního plynu za podmínek sjednaných v rámci této zakázky.

Jedná se o zakázku bez možnosti dílčího plnění. Zadavatel tedy stanovuje podmínku, že má 
zájem pouze o dodávku komplexní, pro všechna OM, není-li dále uvedeno jinak.

Podrobněji viz příloha č. 3 – Technické podmínky a seznam odběrných míst pro dodávku 
zemního plynu. 

Pro jednotlivá odběrná místa nebude skutečné množství zemního plynu odebrané ve 
smluvním období nijak limitováno ve smyslu zvýšení/snížení odběru. Zadavatel je oprávněn 
v průběhu smluvního období rušit stávající a zřizovat nová odběrná místa podle svých 
potřeb, nikoli však v počtu větším než o 5% z uvedeného seznamu OM. Dodavatel nebude 



ČEPRO, a.s. Zadávací dokumentace č. 190/18/OCN
Dodávky zemního plynu pro čerpací stanice - 2019

strana 3 z 6

za zrušené odběry požadovat žádnou kompenzaci. Pro nová odběrná místa zahájí dodavatel 
neprodleně dodávku zemního plynu za podmínek sjednaných v rámci této zakázky.

Počet OM a jejich uvedené specifikace je třeba chápat jakožto minimální požadavky 
zadavatele, které musí dodávky naplňovat. Uchazeč uvede a do svého návrhu smlouvy 
zapracuje plnění nabízená pro celou zakázku, ze kterých bude jednoznačně vyplývat, že 
splňuje minimální požadavky zadavatele. V případě, že uchazečem nabízená plnění 
nebudou vyhovovat požadavkům zadavatele, bude uchazeč z výběrového řízení vyloučen 
na základě nesplnění zadávacích podmínek zadavatele.

Návrh smlouvy o sdružených dodávkách zemního plynu pro ČS EuroOil bude obsahovat 
možnost, že smluvní strany mohou písemným dodatkem, nedříve však 30 dnů před 
uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, smlouvu prodloužit, a to za stejných podmínek, 
jenž jsou stanoveny smlouvou, nejvýše na dobu jednoho roku za předpokladu, že nebude 
překročen limit režimu zakázky malého rozsahu dle zákona o zadávání veřejných zakázek.

1.4. Doba a místo plnění

1.4.1. Doba plnění

Požadovaná doba plnění je stanovena od 1. 1. 2019 od 00:00 hodin do 31. 12. 2019 do 
24:00 hodin.

1.4.2. Místo plnění

Místa plnění vztahující se k zakázce jsou lokality jednotlivých čerpacích stanic sítě EuroOil, 
uvedené v příloze č. 3. 

1.5. Prohlídka místa plnění

Vzhledem k povaze předmětu zakázky není stanovena prohlídka místa plnění.

Čl. 2. Obchodní podmínky včetně platebních 

2.1. Smluvní podmínky

Smluvní podmínky jsou uvedeny v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 

2.2. Platební a fakturační podmínky

a) Platební a fakturační podmínky jsou uvedeny v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 
Podkladem pro zaplacení sjednané ceny za předmět plnění je pravidelná měsíční zálohová 
platba, jejíž výše je stanovena na základě odběrového diagramu za předchozí kalendářní rok
(2017). Platby jsou stanoveny jednotlivě dle EIC kódu. Fakturu - daňový doklad vystaví 
dodavatel do 15. 1. 2020 a vypořádá její formou přeplatek, případně nedoplatek, jednotlivě pro 
příslušný EIC kód.

b) Splatnost daňového dokladu – faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
zadavateli.

c) Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle 
ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a další 
náležitosti požadované zadavatelem. Na faktuře bude uvedeno též číslo objednávky, ke které 
se bude faktura – daňový doklad vztahovat. Přílohou daňového dokladu – faktury musí být 
předávací protokol.

Čl. 3. Způsob zpracování nabídkové ceny

3.1. Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za předmět zakázky.

3.2. Nabídková cena bude stanovena za 1 (jednu) MWh zemního plynu v Kč bez daně z přidané 
hodnoty a bez daně z plynu.

3.3. Cena za regulované, systémové, distribuční a všechny ostatní služby spojené s dodávkou nebudou
součástí celkové nabídkové ceny a jednotkové ceny uchazeče. Tím není dotčena povinnost 
vybraného uchazeče postupovat při vyúčtování spotřeby zemního plynu v souladu s právními 
předpisy.



ČEPRO, a.s. Zadávací dokumentace č. 190/18/OCN
Dodávky zemního plynu pro čerpací stanice - 2019

strana 4 z 6

3.4. Nabídková cena je závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná bez ohledu na množství 
odebraného zemního plynu. Cena musí obsahovat veškeré náklady a zisk uchazeče nutné k řádné 
realizaci zakázky. Nabídková cena musí být cenou pevnou, nezávislou na změně podmínek 
v průběhu realizace zakázky (například za nepředpokládaného zvýšeného či sníženého odběru 
zemního plynu). Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru 
včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení předmětné zakázky. 

3.5. Uchazeč je povinen uvést jednotkovou cenu v Kč bez DPH, a dále výši DPH a částku vč. DPH také 
do návrhu smlouvy o sdružených dodávkách zemního plynu. Jednotlivé číselné údaje je uchazeč 
povinen zaokrouhlit na dvě desetinná místa.

Čl. 4. Způsob hodnocení nabídek

4.1. Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky. 
Ekonomická výhodnost nabídky bude zadavatelem hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny 
dodavatele. 

4.2. Předběžné hodnocení nabídek bude provedeno po otevření nabídek a bude uvedeno v protokolu 
o otevření nabídek.

4.3. Hodnocení nabídek bude provedeno za pomoci elektronické aukce, která je součástí 
elektronického nástroje E-ZAK. 

4.4. Následně bude na základě cen vzešlých z elektronické aukce vybrána nejvhodnější nabídka podle 
základního hodnotícího kritéria.

4.5. Průběh elektronické aukce

Účastník řízení je povinen před zahájením vlastní elektronické aukce provést ověření technických 
prostředků a připojení a seznámit se s ovládáním ve zkušební aukční síni, která bude zpřístupněna 
od okamžiku odeslání výzvy k účasti v elektronické aukci, a případné problémy ohlásit na kontakty 
help-desku provozovatele profilu zadavatele E-ZAK. Na pozdější technické problémy zjištěné na 
straně účastníka řízení nebude brán zřetel.

V den určený zadavatelem bude všem účastníkům řízení, kteří nebyli z řízení vyloučeni, 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK rozeslána výzva k účasti v elektronické aukci. 
Podrobnější informace o průběhu vlastní elektronické aukce budou účastníkům řízení poskytnuty 
ve výzvě k účasti v elektronické aukci a prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.

Po ukončení elektronické aukce bude elektronickým nástrojem E-ZAK automaticky vygenerován 
protokol o průběhu elektronické aukce s konečným pořadím jednotlivých účastníků řízení, ve 
kterém budou uvedeny konečné nabídkové ceny účastníků řízení.

Zadavatel si vyhrazuje právo zopakovat elektronickou aukci za následujících podmínek:
- Do aukční síně se nepřihlásí žádný účastník řízení
- Do aukční síně se přihlásí pouze jeden účastník řízení
- Nedojde ke snížení nejnižší nabídkové ceny oproti nejnižší nabídkové ceně vzešlé z 

předběžného hodnocení nabídek
- V případě snížení nejnižší nabídkové ceny pouze jedním účastníkem řízení

Čl. 5. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky

5.1. Zadavatel požaduje, aby nabídka splňovala následující požadavky:

Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce.

Nabídka musí být na titulní straně označena názvem zakázky, obchodní firmou/jménem 
a sídlem/místem podnikání dodavatele – účastníka výběrového řízení.

Nabídka bude předložena v českém jazyce. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by 
mohly zadavatele uvést v omyl. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.



ČEPRO, a.s. Zadávací dokumentace č. 190/18/OCN
Dodávky zemního plynu pro čerpací stanice - 2019

strana 5 z 6

5.2. Soulad návrhu smlouvy a ostatních částí nabídky

Všechny podmínky a požadavky zadavatele vymezené zadávacími podmínkami budou součástí 
návrhu smlouvy tak, že návrh smlouvy musí odpovídat zadávacím podmínkám a nabídce 
dodavatele. Pokud tedy bude dodavatel uvádět v nabídce jedny a tytéž údaje na několika místech, 
pak je pro zadavatele v případě jejich rozporů rozhodující a platný údaj uvedený v návrhu smlouvy, 
a pokud jde o rozporný údaj, který není obsažen v návrhu smlouvy, ale je obsažen např. jak 
v nabídce, tak i na krycím listu, pak je pro zadavatele rozhodující a platný údaj uvedený v nabídce, 
nikoliv na krycím listu.  

Pokud návrh smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám, zejména obchodním podmínkám 
vymíněným zadavatelem, a ostatním částem nabídky dodavatele, bude tato skutečnost důvodem 
k vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele z účasti ve výběrovém řízení.

5.3. Pořadí dokumentů v nabídce

Dodavatel použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro 
zpracování nabídky:

 Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu dodavatel může být použit vzor Krycí list 
nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace.

 Obsah nabídky. Nabídka může být opatřena obsahem s uvedením čísel stránek 
u jednotlivých oddílů (kapitol).

 Návrh smlouvy o sdružených dodávkách zemního plynu na ČS EuroOil, podepsaný 
osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Návrh smlouvy musí po obsahové stránce 
odpovídat zadávacím podmínkám a obsahu nabídky dodavatele. Pokud návrh nebude 
odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky dodavatele, bude tato 
skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele. Pokud jedná za 
dodavatele zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce za návrhem smlouvy 
předložena platná plná moc.

 Nabídková cena zpracovaná dodavatelem dle čl. 3 této zadávací dokumentace.

 Doklady k prokázání kvalifikace dle požadavků uvedených v čl. 6 této zadávací 
dokumentaci.

 Ostatní dokumenty související s předmětem zakázky. V rámci této části se 
předkládají další dokumenty požadované zadavatelem v zadávací dokumentaci, pokud 
nejsou uvedeny v předchozích bodech tohoto bodu a další případné zadavatelem 
nepožadované dokumenty, předložené dodavatelem dobrovolně v nabídce. 

Čl. 6. Obecné požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace

Tato část zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání 
kvalifikačních předpokladů účastníka výběrového řízení.

6.1.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění kritérií technické kvalifikace formou předložení 
seznamu významných dodávek.

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením seznamu významných 
dodávek, s tím, že zadavatel požaduje předložit seznam min. 3 významných dodávek 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení (včetně uvedení ceny 
a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele), kdy významnou dodávkou se rozumí 
dodávka odpovídající svým předmětem plnění předmětu tohoto výběrového řízení, jež 
byla plněna pro objednatele obdobného rozsahu a zároveň se musí jednat o dodávku, za 
kterou byla dodavateli poskytnuta odměna ve výši min. 400 000,- Kč bez DPH (slovy: 
čtyřita tisíc korun českých) za rok nebo ve výši 250 MWh za rok.

Dodavatel musí zároveň u každé významné dodávky doložit cenu a dobu jejího 
poskytnutí včetně identifikačních údajů objednatele. Rovnocenným dokladem k prokázání 
technické kvalifikace je též smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění 
dodavatele.



ČEPRO, a.s. Zadávací dokumentace č. 190/18/OCN
Dodávky zemního plynu pro čerpací stanice - 2019

strana 6 z 6

6.1.2. Dále dodavatel předloží podepsané čestné prohlášení, uvedené v příloze č. 4.

Čl. 7. Jiné požadavky zadavatele, podmínky vztahující se k výběrovému řízení
a k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem

7.1. Žádná osoba (dodavatel) se nesmí zúčastnit tohoto výběrového řízení jako účastník řízení více než 
jednou. Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci.

7.2. Zadavatel nepřipouští řešení jinou variantou, než je uvedeno v zadávací dokumentaci.

7.3. Náklady účastníků výběrového řízení spojené s účastí ve výběrovém řízení zadavatel nehradí.

7.4. Nabídky musí být zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídka doručená po lhůtě pro 
podání nabídek se nepovažuje za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží.

7.5. Zadavatel je oprávněn provést změnu nebo doplnění zadávací dokumentace.

Čl. 8. Výběrové řízení

8.1. Zahájení výběrového řízení

Zadavatel zahajuje výběrové řízení odesláním oznámení o zahájení výběrového řízení 
a zveřejněním zadávací dokumentace na svém profilu zadavatele https//zakazky.ceproas.cz. 

8.2. Místo a lhůta k podání nabídek

Nabídky Zadavatel požaduje podat v písemné formě, a to pouze v elektronické podobě (nikoliv listinné) 
pomocí elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.ceproas.cz/.

nejpozději do 20. 8. 2018 do 10.00 hodin.

8.3. Místo a čas otevírání obálek s nabídkami

Otevírání obálek s nabídkami proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

Vzhledem k tomu, že budou podávány pouze elektronické nabídky a zakázka bude hodnocena pomocí 
elektronické aukce, otevírání nabídek nebude veřejné.

Čl. 9. Přílohy zadávací dokumentace

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou její přílohy:
Příloha č. 1 Smluvní podmínky
Příloha č. 2 Krycí list nabídky
Příloha č. 3 Technické podmínky a seznam odběrných míst
Příloha č. 4 Čestné prohlášení

V Praze dne 30. 7. 2018

ČEPRO, a.s.

Odbor centrálního nákupu


		2018-07-30T10:03:16+0200
	Milan Trnka




